
Memo: KOV turvalisuse II seminar Rapla vallas 

 

Aeg: 12. november 2024 

Koht: Rapla Kultuurimaja 

Osalesid: Agnes Kurvits, Heiti Vahtra, Hanna-Liisa Tiitso, Siim Kohari, Anne-Ly Pedaja, 

Liina Vesso, Jaan Sildoja, Ave Viks, Helen Hints, Anne Kalf, Anne Leht, Tanel Vahter, 

Karine Vest, Sven Murula, Ülle Seervald, Tiina Kalde, Hannes Vald, Villem Põder, 

Ülle Laasner, Gert Villard, Tarmo Tanvel, Age Rebel, Anabell Kinkar, Piret Laur, Rain Terras, 

Toomas Nael (vt registreerimiseht Lisas 1). 

 

Päevakava:  

1. Sissejuhatus (Heiti Vahtra) 

Rapla valla turvalisuse arenguprogramm, ülevaade senistest tegevustest 

(vt lisatud  ettekande faili) 

2. Soojendusarutelu (Ave Viks) 

Määratletud turvalisuse võtmeprobleemide prioriseerimine 

3. I rühmatöö (Heiti Vahtra, Ave Viks) 

Valdkondlikes töötubades sõnastatud probleemide põhjal eesmärkide (2-3) seadmine 

4. II rühmatöö (Heiti Vahtra, Ave Viks) 

Eesmärkide saavutamiseks vajalikud võtmetegevused/sekkumised, teekonnakaardi 

koostamine  

5. Seminari kokkuvõte ja edasised tegevused (Heiti Vahtra, Ave Viks) 

 

I. Sissejuhatus: Rapla valla turvalisuse arenguprogramm, ülevaade senistest 

tegevustest 

 

Seminari esimeses osas anti osalejatele ülevaade Rapla valla turvalisuse arenguprogrammi 

hetkeseisust, keskendudes kohaliku tasandi turvalisuse tegevusmudeli loomisele, mille 

eesmärk on süsteemselt parendada elanike turvalisust ja valmisolekut erinevateks kriisideks. 

Selle raames viidi märtsist novembrini 2024 läbi mitmekülgne töö, mis hõlmas põhjalikke 

andmeanalüüse, juhtrühma arutelusid ning kolme valdkondlikku töötuba. Juunis toimunud 

avaseminaril kaardistati viis peamist probleemvaldkonda, mis pani aluse Rapla valla 

heaoluprofiili koostamisele. Heaoluprofiil annab ülevaate valla elanike demograafilistest 

muutustest, sotsiaalsetest suundumustest ja turvalisuse olukorrast, tuginedes statistilistele 

andmetele, elanike küsitlusele ning seminaril toimunud rühmatööde kaardistatud 

probleemvaldkondadele. Septembris toimunud juhtrühma kohtumisel otsustati lihtsustada 

käsitletavaid probleemvaldkondi, konsolideerides sõltuvusainete kasutamise noorte 

riskikäitumise valdkonnaga ning eakate turvalisuse kogukonna teadlikkuse ja KOV-i 

kommunikatsiooni valdkonnaga. Peamiste probleemide põhjalikumaks analüüsiks ja 

lahenduste leidmiseks lepiti kokku teemavaldkondade põhiste töötubade korraldamises. 

Oktoobris ja novembris läbiviidud töötubades keskenduti probleemide täpsustamisele ja 

lahenduste väljatöötamisele. Esimene töötuba tõi esile puudujäägid kriisijuhtimise 

protsessides, vastutusahelates ning KOV-i ja kogukonna vahelises koostöös. Teises töötoas 

rõhutati noorte riskikäitumise ja sõltuvusainete leviku probleeme, sealhulgas varajase 
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sekkumise ja võrgustikutöö puudulikkust. Kolmas töötuba keskendus kogukondade 

teadlikkuse tõstmisele ja eakate turvalisuse tagamisele, tuues välja vajaduse paremate 

koostöövõrgustike ja kriisivalmiduse lahenduste järele. 2024. aasta lõpuks on eesmärk lõpetada 

Rapla valla turvalisuse tegevusmudeli koostamine. 2025. aastal keskendutakse selle mudeli 

praktilisele rakendamisele, kogukondade aktiivsema kaasamisele ning prioriteetsete 

probleemide lahendamisele. 

 

II. Soojendusarutelu: määratletud turvalisuse võtmeprobleemide prioriseerimine 

 

Osalejad hindasid individuaalselt seni määratletud võtmeprobleeme prioriteetsuse maatriksit 

kasutades.  

 

Probleeme hinnati lähtudes nende lahendamise (ohjamise) keerukusest (st kui keerukas ja seega 

kui suurt pingutust vajab probleemi lahendamine) ning probleemi lahendamise mõju 

olulisusest üldisele turvalisusele Rapla vallas). Hindamiseks kasutatu menti.com keskkonda. 

Maatriks peaks aitama selgitama, millistele tegevustele peaks põhifookuse suunama. 

 

 
Joonis 1. Prioriteetsuse maatriks 

 

 

Osalejad hindasid järgmisi Rapla valla turvalisuse võtmeprobleemide lahendamise 

prioriteetsust: 

• Valmisolek kriiside ohjamiseks.  

• Elutähtsate teenuste tagamine. 

• Kogukondade teadlikkus ja kommunikatsioon erinevate osapoolte vahel. 

• Noorte riskikäitumine ja probleemsete noorte kaasamine. 

• Eakate turvalisuse tagamine kogukonnas. 

• Sõltuvusainete kasutamine elanike seas. 

 

Oma hinnangu andsid 22 osalejat. Hinnangute koondsummana asetusid kõik probleemid 

võtmetegevuste lahtrisse – so tegevused, mis on kõige keerukamad, aga ka kõige suurema 

mõjuga.   
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Joonis 2. Rapla valla turvalisuse probleemide asetumine prioriteetsuse maatriksis 

 

Individuaalsete hinnangute lõikes esines suurem variatiivsus (vt jooniseid 3-9). 

.  

Joonis 3. Hinnangud probleemi "Valmisolek kriisideks" lahendamise prioriteetsusele 

 
Joonis 4. Hinnangud probleemi " Elutähtsate teenuste tagamine " lahendamise prioriteetsusele 
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Joonis 5. Hinnangud probleemi "Kogukondade teadlikkus ja kommunikatsioon erinevate 

osapoolte vahel" lahendamise prioriteetsusele 

 

 
Joonis 6. Hinnangud probleemi " Noorte riskikäitumine " lahendamise prioriteetsusele 

 
Joonis 7. Hinnangud probleemi "Eakate turvalisus" lahendamise prioriteetsusele 
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Joonis 8. Hinnangud probleemi " Noorte riskikäitumine" lahendamise prioriteetsusele 

 

Individuaalsete vastuste põhjal on kõige suurem konsensus probleemi „Elutähtsate teenuste 

lahendamise“ prioriteetsuse osas ning kõige lähemal nn „Tänamatute tegevuste“ alale - so 

tegevused, mille lahendamine on keerukas/ vajab olulist pingutust, kuid mille mõju on väiksem 

- on peetud sõltuvusainete kasutamise probleemi lahendamist. 

 

III. I rühmatöö: valdkondlikes töötubades sõnastatud probleemide põhjal eesmärkide 

seadmine (2-3 tk). Tööleht on kättesaadav SIIT (sh vt Lisa 2). 

 

Enamik seminaril osalejaid olid varem osalenud probleemvaldkondade töötubades toimunud 

aruteludes ning jagunesid kolme töörühma, et seada varasemalt määratletud probleemidele 

konkreetsed eesmärgid.  

 

Esimene töörühm, kelle fookus oli teemal „Valmisolek kriiside ohjamiseks. Elutähtsate 

teenuste tagamine“, määratledes järgmised eesmärgid: 

 

1) Rapla vallas on koostöös oluliste partneritega korraldatud selge kriisjuhtimise kava, 

koostatud on erinevate hädaolukordade jaoks vajalikud juhendmaterjalid. 

2) Rapla vallas on selge kriisikommunikatsiooni plaan ning eri osapoolte (KOV asutused 

kui partnerorganisatsioonid ja kogukonnad) teadmine ja arusaamine enda rollist ja 

tegutsemisest kriisis. 

 

Teine töörühm, kelle fookus oli teemal „Noorte riskikäitumine, probleemsete noorte 

kaasamine“, määratledes järgmised eesmärgid: 

 

1) Toimib tõhus koostöövõrgustik riskinoortega tegelemiseks. 

2) Koolitöötajad on teadlikud varajase märkamise põhimõtetest, oskavad neid oma töös 

rakendada ning loodud on selged ja toimivad protsessid laste suunamiseks vajalikele 

teenustele. 

3) Lastevanemad on tänu tõhusale teavitustööle teadlikud noorte riskikäitumise 

põhjustest, tagajärgedest ja ennetamise võimalustest ning aktiivselt kaasatud koostöö- 

ja suhtlusvõrgustikesse koolide ja teiste partneritega, et toetada laste arengut, heaolu ja 

riskikäitumise ennetamist. 

 

https://padlet.com/aveviks/rapla-valla-turvalisuse-eesm-rgid-aq3bdw5jnumib2sc
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Kolmas töörühm, kelle fookus oli teemal „Kogukondade teadlikkus ja kommunikatsioon 

erinevate osapoolte vahel“, määratledes järgmised eesmärgid: 

 

1) Rapla valla kogukonnad on teadlikud, kuidas esinevates kriisiolukordades käituda. 

2) Rapla valla kerksuskeskused toimivad. 

3) Rapla valla kogukondades on toimivad koostöövõrgustikud. 

 

IV. II. rühmatöö: eesmärkide saavutamiseks vajalikud võtmetegevused/sekkumised, 

teekonnakaardi koostamine. Tööleht on kättesaadav SIIT. 

 

Seminari teises osas keskendusid kolm töörühma eesmärkide saavutamiseks vajalike 

võtmetegevuste ja sekkumiste määratlemisele ning teekonnakaartide koostamisele. Iga 

töörühm valis varasemalt määratletud eesmärkidest ühe, mille alusel hakati looma 

teekonnakaarti, mis hõlmas järgmisi samme: aeg, tegevus, ressursid, vastutajad, kaasatud 

osapooled, ohud/riskid, näitajad.  

 

Esimene töörühm, kelle fookus oli teemal „Valmisolek kriiside ohjamiseks. Elutähtsate 

teenuste tagamine“, koostas eesmärgile „Rapla vallas on koostöös oluliste partneritega 

korraldatud selge kriisjuhtimise kava, koostatud on erinevate hädaolukordade jaoks vajalikud 

juhendmaterjalid“ järgmise teekonnakaardi: 

 

 
Joonis 9. Eesmärgi „Rapla vallas on koostöös oluliste partneritega korraldatud selge 

kriisjuhtimise kava, koostatud on erinevate hädaolukordade jaoks vajalikud juhendmaterjalid“ 

teekonnakaart. 

Teine töörühm, kelle fookus oli teemal „Noorte riskikäitumine, probleemsete noorte 

kaasamine“, koostas eesmärgile „Toimib tõhus koostöövõrgustik riskinoortega tegelemiseks“ 

järgmise teekonnakaardi: 

 

https://miro.com/app/board/uXjVLGEkFwE=/?utm_source=notification&utm_medium=email&utm_campaign=daily-updates&utm_content=view-board-cta&lid=bteej2r6fzsw
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Joonis 10. Eesmärgi „Toimib tõhus koostöövõrgustik riskinoortega tegelemiseks“ teekonnakaart. 

 

Kolmas töörühm, kelle fookus oli teemal „Kogukondade teadlikkus ja kommunikatsioon 

erinevate osapoolte vahel“, koostas eesmärgile „Rapla valla kogukondades on toimivad 

koostöövõrgustikud“ järgmise teekonnakaardi: 

 

 

Joonis 11. Eesmärgi  „Rapla valla kogukondades on toimivad koostöövõrgustikud“ teekonnakaart. 

 
Rühmatööde lõppedes lepiti kokku, et teiste eesmärkide teekonnakaardid koostatakse rühmade 

poolt novembrikuu lõpuks, hiljemalt 28.11.  

 

Esimene töörühm, kelle fookus oli teemal „Valmisolek kriiside ohjamiseks. Elutähtsate 

teenuste tagamine“, koostab teekonnakaardi eesmärgile „Rapla vallas on selge 

kriisikommunikatsiooni plaan ning eri osapoolte (KOV asutused, partnerorganisatsioonid ja 

kogukonnad) teadmine ja arusaamine enda rollist ja tegutsemisest kriisis“.  Teine töörühm, 

kelle fookus oli teemal „Noorte riskikäitumine, probleemsete noorte kaasamine“, koostab 

teekonnakaardid kahele järgnevale eesmärgile: „Koolitöötajad on teadlikud varajase 

märkamise põhimõtetest, oskavad neid oma töös rakendada ning loodud on selged ja toimivad 

protsessid laste suunamiseks vajalikele teenustele“ ning „Lastevanemad on tänu tõhusale 

teavitustööle teadlikud noorte riskikäitumise põhjustest, tagajärgedest ja ennetamise 
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võimalustest ning aktiivselt kaasatud koostöö- ja suhtlusvõrgustikesse koolide ja teiste 

partneritega, et toetada laste arengut, heaolu ja riskikäitumise ennetamist“. Kolmas töörühm, 

kelle fookus oli teemal „Kogukondade teadlikkus ja kommunikatsioon erinevate osapoolte 

vahel“, koostab teekonnakaardid kahele järgnevale eesmärgile: „Rapla valla kogukonnad on 

teadlikud, kuidas esinevates kriisiolukordades käituda“ ning „Rapla valla kerksuskeskused 

toimivad“. 

 

V. Seminari kokkuvõte ja edasised tegevused 

 

Rapla valla turvalisuse seminaril 12. novembril 2024 keskenduti valla turvalisuse 

arenguprogrammi hetkeseisule, prioriteetsete probleemide määratlemisele ning eesmärkide ja 

teekonnakaartide koostamisele. Seminaril osalejad jagunesid kolme töörühma, kes töötasid 

välja konkreetseid eesmärke ja alustasid nende saavutamiseks vajalike tegevuste planeerimist. 

Edasiste tegevustena lepiti kokku, et kõik töörühmad lõpetavad oma eesmärkide 

teekonnakaardid novembrikuu lõpuks. Seejärel kohtutakse 10. detsembril iga töörühmaga 

eraldi, et täpsustada eesmärke, tegevusi ja indikaatoreid ning määrata elluviimise ja seire kord, 

sealhulgas juhtimiskorraldus.  
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Lisa 1. Seminaril osalejate registreerimisleht 
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Lisa 2. Rapla valla turvalisuse eesmärgid 

 

 

 


